
 Zakład Informatyki Lasów Państwowych  
 im. Stanisława Kostki Wisińskiego 
 

 
Zakład Informatyki Lasów Państwowych im. Stanisława Kostki Wisińskiego, 
Sękocin Stary ul. Leśników 21C, 05-090  Raszyn, 
tel.:+48 22 270 71 00, e-mail: biuro@zilp.lasy.gov.pl 

www.zilp.lasy.gov.pl 

Sękocin Stary 8 października 2021 r. 

Zn. spr.: DZ.270.60.2021 

 

Wykonawcy 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: Zakup oprogramowania na 

potrzeby obsługi środowiska edukacyjnego Leśnik+ (dla szkół i uczelni). Znak sprawy 

DZ.270.33.2021  

 

Wyjaśnienia treści SWZ 

Zamawiający, działając na podstawie art.135 ust. 2 oraz art. 137 ust. 1 ustawy  z dnia 11 września 

2019 r. – Prawo zamówień publicznych, w związku ze złożonymi wnioskami Wykonawców, 

przekazuje wyjaśnia treści złożonych wniosków o wyjaśnienia treści SWZ 

 

1. Pytanie nr 1: Uprzejmie prosimy o doprecyzowanie czasu reakcji na zgłoszony błąd – w 

OPZ wskazują Państwo na 24 godziny. W przypadku gdy zgłoszenie wpłynie w piątek po 

południu, np. o 15.30 to w ramach 24 godzin wykonawca musiałby odpowiedzieć do godz. 

15.30 w sobotę, która nie jest dniem roboczym. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na 

doprecyzowanie czasu reakcji do 24 godzin roboczych lub 72 godzin? 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wyjaśnia, że dopuszcza wydłużenie czasu 

reakcji do 72 godzin jedynie w przypadku zgłoszenie wpłynie do Wykonawcy w dzień 

poprzedzający dzień wolny od pracy po godzinie 15. Zamawiający dopuszcza, że w takim 

przypadku reakcja na zgłoszenie może nastąpić w następny dzień roboczy.  

2. Pytanie nr 2: Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie na jakim środowisku ma pracować 

licencja ArcGIS Enterprise Standard – Windows czy Linux? 

Odpowiedź Zamawiającego:  Zamawiający wyjaśnia, że licencja ArcGIS Enterprise 

Standard ma pracować na środowisku Linux. 

3. Pytanie nr 3: Czy Zamawiający dopuszcza przeprowadzenie samodzielnej instalacji 

i konfiguracji oprogramowania przez Zamawiającego ze wsparciem wykonawcy 

w przypadku wystąpienia problemów technicznych podczas procesu instalacyjnego? 

Standardowe wsparcie techniczne producenta nie obejmuje bowiem usługi wdrożenia 

i parametryzacji oprogramowania przeprowadzanej przez wykonawcę.  

Odpowiedź Zamawiającego:  Zamawiający dopuszcza przeprowadzenie samodzielnej 

instalacji i konfiguracji oprogramowania przez Zamawiającego ze wsparciem wykonawcy 

w przypadku wystąpienia problemów technicznych podczas procesu instalacyjnego 

4. Pytanie nr 4: Prosimy o uściślenie, który zapis  dotyczący wsparcia jest wiążący – 

wsparcie liczone jest od daty zawarcia umowy  (jak w projekcie umowy) czy liczone jest od 

daty odbioru licencji (wg. SWZ, rozdz. II, pkt. 1.1.3)?  

Odpowiedź Zamawiającego:  Zamawiający wyjaśnia, ze wsparcie liczone jest od daty 

odbioru licencji. 



  

 

 - 2 - 

5. Pytanie nr 5: Dot. Rozdziału 3 projektu umowy:  

Ze względu na to, że Wykonawca nie ma możliwości przeniesienia zależnych praw 

autorskich na dokumentację, której nie jest autorem, zwracamy się z pytaniem, czy 

przeniesienie zależnych praw autorskich dotyczy także dokumentacji oprogramowania typu 

COTS ?  

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wyjaśnia, że wyłącza obowiązek przeniesienia 

zależnych praw autorskich do dokumentacji oprogramowania typu COTS. 

6. Pytanie nr 6: Dot. Rozdziału 2, § 5  i 6 projektu umowy: 

Czy Zamawiający wymaga aby wdrożenie było zrealizowane w ciągu 7 dni od podpisania 

umowy czy w ciągu 30 dni? Czy wskazany termin 7 dni od podpisania umowy dotyczy 

tylko przekazania licencji oprogramowania, umożliwienia pobrania licencji oraz 

uruchomienia wsparcia technicznego?  

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wymaga aby wdrożenie zostało zrealizowane w 

terminie 7 dni od dnia podpisania umowy. Zamawiający oczekuje w tym terminie: 

przekazania licencji, umożliwienia pobrania oprogramowania i uruchomienia wsparcia.  

7. Pytanie nr 7: Uprzejmie prosimy o weryfikację wzoru oświadczenia - zgodnie ze 

wskazanym załącznikiem nr 5 w projekcie umowy.  

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający zamieszcza zweryfikowany wór oświadczenia – 

Załącznik nr 3 do projektowanych postanowień umowy.  

8. Pytanie nr 8: Uprzejmie prosimy o weryfikację załącznika nr 9 do SWZ w postaci umowy 

powierzenia danych osobowych (załącznik do umowy). 

 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający usuwa zapis dotyczący Załącznik nr 9 do SWZ 

umowa powierzenia danych osobowych.   

 

9. Pytanie nr 9: Dot. Rozdziału 9, § 40 projektu umowy: 

Zaproponowane przez Zamawiającego kary umowne są wysokie biorąc pod uwagę wartość 

zamówienia wskazaną w ogłoszeniu. Czy w związku z powyższym Zamawiający wyrazi 

zgodę na zmianę brzmienia §40 projektu umowy na: 

W przypadku zwłoki w realizacji zamówienia, opisanego w ROZDZIAŁ  2.§ 5, 

Zamawiający  może  żądać  zapłaty  kary  umownej  w  wysokości  0,02%  wartości  netto 

maksymalnego wynagrodzenia brutto, o której mowa w   ROZDZIAŁ   7.§ 21 za każdy dzień 

zwłoki. 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający modyfikuje projektowane postanowienia 

umowy. Wykonawca zacytował § 41, który po modyfikacji otrzymuje brzmienie: 

 

W przypadku zwłoki w realizacji zamówienia, opisanego w ROZDZIAŁ  2.§ 5, 

Zamawiający  może  żądać  zapłaty  kary  umownej  w  wysokości  0,02%  wartości  netto 

maksymalnego wynagrodzenia brutto, o której mowa w   ROZDZIAŁ   7.§ 21 za każdy dzień 

zwłoki. 

 
Zamawiający informuje, że udzielone odpowiedzi zmieniają treść ogłoszenia o zamówieniu i 

skutkują zamianą terminu składania ofert. Termin składania ofert: 13.10.2021 r 

Termin związania ofertą: 11.11.2021 r.  

Termin ważności wadium: 11.11.2021 r. 



  

 

 - 3 - 

Udzielone odpowiedzi obowiązują Wykonawców przy składaniu ofert.  

 

Z poważaniem: 


		2021-10-08T14:30:58+0200
	Dariusz  Aleksander Gąsiorowski


		2021-10-08T14:26:54+0200
	Michał Lachowski




